



04-01-2012

Sagsnr.
2011-182542

Dokumentnr.
2012-10728

Sagsbehandler
Ivan Hougaard Andresen

Til Lokaludvalgsformænd

Information om finansiering af digital puljemiddelsadministration til lokaludvalgene

Baggrund

Med vedtagelsen af Koncept for Lokaludvalg (BR-15-06-2011) besluttedes det at indføre en digital løsning til ansøgninger til lokaludvalgenes puljemidler. Center for Sikker By har indhentet tilbud på en sådan løsning baseret på udvikling af et allerede eksisterende system, som i dag anvendes med succes af BIF og KFF. Det er således muligt at koble lokaludvalgenes puljer op på et eksisterende system, hvilket reducerer omkostningerne, sikrer en række stordriftsfordele, herunder support, samt medvirker til en hurtigere implementering.

Løsningen forudsætter dog, at der udvikles et særskilt ansøgningskema, som er tilpasset lokaludvalgenes behov og kriterier. Engangsudgiften til denne tilpasning indeholdende udvikling af et nyt ansøgningskema, samt uddannelse af relevante medarbejdere, forventes i alt at være på ca. 127.000 kr. ex. moms. Udgifterne til årlig drift (udvikling og support) vurderes på baggrund af erfaringer fra de fem puljer BIF administrerer at udgøre ca. 20-30.000 kr.

Udgifterne afholdes dels af Center for Sikker Bys driftsbudget og dels af lokaludvalgenes sekretariatsbudgetter, således at 50 % dækkes af Sikker By-rammen og de resterende 50 % dækkes ligeligt af de ti lokaludvalgssekretariater. Det svarer til 6.350 kr. per sekretariat for etableringen. De årlige driftsudgifter afholdes ligeledes inden for Centrets – herunder lokaludvalgenes – eksisterende ramme til sekretariatsbetjening.

Formål

Indførelsen af et digitalt system til administration af lokaludvalgenes puljemidler forventes at kunne lette sagsgangene omkring ansøgningsproceduren samt ligeledes den politiske behandling af ansøgningerne. Dette vil kunne frigøre ressourcer i sekretariaterne og blandt lokaludvalgsmedlemmerne til det borgerrettede og proaktive arbejde. Samtidigt vil det ensrette procedurer på tværs af lokaludvalg, minimere fejl, højne den juridiske kvalitet i sagsbehandlingen, og gøre det mere gennemskueligt for ansøgere at søge om støtte fra lokaludvalgene.

Det forventes desuden, at systemet vil gøre ansøgningsproceduren lettere og mere tilgængelig for bydelens puljeansøgere, samt åbne for en mere direkte adgang for nye målgrupper og borgere.

Digitaliseringen vil ligeledes gøre det lettere for sekretariaterne at dele puljemedarbejdere samt at aflaste i forbindelse med sygdom eller anden fravær, også på tværs af sekretariater.

I tråd med Københavns Kommunes digitaliseringsstrategi vil det digitale ansøgningsskema skulle benyttes af alle puljeansøgere, når systemet er fuldt udrullet i alle lokaludvalg, hvilket forventes at være tilfældet efter sommerferien.

Med venlig hilsen

Lea Bryld
Center for Sikker By

Videre proces herunder inddragelse af lokaludvalgene

Aktivitet	Periode
LU-formænd orienteres på Mødeforum	16. januar
Etablering af ansøgningsskema i samarbejde med Peoplenet	Jan-feb 2012
Præsentation af system for LU-sekretariater og feedback	Februar 2012
Præsentation for LU-formænd og feedback	Februar-marts 2012
Præsentation i 2 testudvalg på LU-møde (Forslag: Nørrebro og Brønshøj-Husum)	Februar-marts 2012
Udrulning og test i 2 testudvalg (Forslag: Nørrebro og Brønshøj-Husum)	Marts-maj 2012
Evaluering og tilpasning baseret på de 2 testudvalg	Maj-juni 2012
Udrulning i alle lokaludvalg	August 2012
Evt. ”Åben Hus” med introduktion for bydelenes borgere	August-september 2012